

Statsminister Jonas Gahr Støre
Statsministerens kontor
Postboks 8001 Dep.
0030 Oslo

Vår ref.:
2022/2591

Deres ref.:

Dato:
06.12.2022

Vedr. regjeringens håndtering av krigen i Ukraina

Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser til sak om regjeringens håndtering av krigen i Ukraina som komiteen har til behandling og til tidligere korrespondanse med flere statsråder. På bakgrunn av innspill fra komiteens medlemmer fra Høyre ber komiteen om svar på følgende spørsmål:

1. I hvilken grad har Statsministerens kontor vært involvert i koordineringen av behandlingen og responsens på bistandsanmodninger fra Ukraina?
2. Hvorfor ble det ikke opprettet et lederdepartement som fikk det overordnede ansvaret for koordineringen av responsen på bistandsanmodninger fra Ukraina?

Det vises til svarbrevet fra utenriksministeren 22. juni 2022, svarbrevet fra utenriksministeren 28. oktober 2022 og svarbrevet fra justis- og beredskapsministeren 28. oktober 2022. Av svarene fremkommer det at Norge la inn tilbud på seks anmodninger som eksplisitt omfattet sårede ukrainske soldater i april, før Justis- og beredskapsdepartementet den 29. april 2022 ga DSB beskjed om ikke å legge inn flere tilbud om behandling av sårede ukrainske soldater før det var gjort en helhetlig vurdering av spørsmål knyttet til slikt mottak.

3. Var statsministeren orientert og/eller involvert i vurderingen av om Norge skulle ta imot sårede ukrainske soldater? Det bes om en redegjørelse for statsministerens kjennskap til saken og involvering i perioden fra 23. april til og med 31. mai.

Det vises til svarbrevet fra utenriksministeren datert 28. oktober 2022 der det fremkommer at ukrainske myndigheter 5. juli stilte krav til mottak av sårede soldater, blant annet om forsikringer på at behandlingen var gratis. Responsen på de ulike kravene ble etter det opplyste gitt i brev til ukrainske myndigheter 16. september. Svarbrevet forstås dithen at Norge i denne saksbehandlingsperioden ikke la inn tilbud om medisinsk evakuering av sårede soldater.

4. Var statsministeren orientert og/eller involvert i vurderingen av om Norge skulle gi forsikringer om gratis helsebehandling for sårede ukrainske soldater? Det bes om en



redegjørelse for statsministerens kjennskap til saken og involvering i perioden fra 5. juli til 16. september.

5. På hvilket tidspunkt ble statsministeren klar over at Norge ikke la inn tilbud om å evakuere sårede soldater på grunn av saksbehandlingen av forespørselen fra Ukraina 5. juli?

Komiteen ber om svar innen 13. desember 2022.

Med vennlig hilsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen


Peter Frølich
komitéleder

